PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS - PPGCEM
(Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES)

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma - SC

EDITAL 004/2020-PPGCEM

O Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM da Universidade
do Extremo Sul Catarinense – UNESC, no uso de suas atribuições, e, em observância ao cronograma de
atividades divulgado no Edital 133/2020, de 03 de abril de 2020, torna públicas as inscrições
homologadas no processo seletivo discente destinado à admissão e à concessão, em abril de 2020, no
curso de Doutorado,  de 01 (uma) vaga MODALIDADE I  (“Mensalidade de bolsa de pós-graduação e
mensalidade de auxílio para custeio de taxas escolares”), distribuída pelo Programa de Suporte à Pós-
Graduação de Instituições Comunitárias de Educação Superior – PROSUC, financiado pela
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES.

EDITAL 133/2020 - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Alexandre Zaccaron

Danila Ferreira Niero

Elis Machado de Oliveira

Jordana Mariot Inocente

Ramon Silveira

Criciúma, SC, 13 de abril de 2020.

Prof. Dr. ALEXANDRE GONÇALVES DAL-BÓ

Coordenador Titular do Programa de Pós-Graduação
em Ciência e Engenharia de Materiais- PPGCEM